3975 Quando autem Ordinarius denunciationis dispensat, debet examinare extrajudicialiter duos testes.

3976 Ad impediendum matrimonium sufficit unus testis etiam ex auditu, qui impedimentum, aut ejus suspensionem denunciât; debet tamen testimonium esse juratum, quamvis secretum. Et tunc ordinarius debet superfedere, & interim debitas diligentias pro veritate adhibere.

BENEDICTIO SACRAMENTALIS

3977 Suscipitur à sponsis post primum matrimonium ratum, ante consummationem.

Eam omittere sine causa, per se non est mortale, sed veniale, secus contemptu. Clericatus est. cum com. quia benedictio est quid solum Sacramentale, nec de ejus obligatione constat.

In secundis nuptiis non suscipitur benedictio, si unus ex sponsis benedictionem susceperat. Sed rectè addit Clericatus servandam esse consuetudinem.

3978 Tempore Adventus, Quadragesimæ, & interdicti localis generalis, conjuges non sunt benedicendi: v. n. 4410.

3979 Denique Trid. sess. 14. c. 1. decernit (Quòd si quis Parochus, vel alius Sacerdos, sive Regularis, sive secularis, etiam si id sibi ex privilegio, vel immemorabili consuetudine licere contendat, alterius Parochiæ Sponsos, sine illorum Parochi licentia, matrimo-

nio conjungere, aut benedicere, ipso jure tamdiu suspensus maneat, quousque ab ordinario ejus Parochi, qui matrimonium interesse debebat, seu à quo benedictio suscipienda erat, absolvatur.)

Un se à dicta suspensione non potest ab Episcopo absolvi.

Si Sacerdos de licentia Parochi Parochianum benedicat, aut ejus matrimonio assistat, ipse Sacerdos, & non Parochus suspensionem incurrit. Clericatus est. v. n. 154. quia Conc. Trid. in assistentia benedictionem infligit.

CAPUT V.

De Impedimentis Matrimonii.

3980 Impedimenta sunt dupliciter videlicet *Impedimenta tantum* & *impedimenta*. Piora matrimonium reddunt, non invalidum. Posteriora viciatum, & invalidum.

IMPEDIENTIA SEX.

3981 *Ecclesia vetitum, nec contrarium.*

Atque catechismus, crimen, spei, & c.

Impediunt fieri perniciter: fallaciam, & c.

1. *Ecclesia vetitum*, est prohibitio, ut in p. 1. c. 1. in n. 2937. 2. *Tempus servatum*, est tempus, in quo non potest contrahi, ut in p. 1. c. 1. in n. 2937. 3. *Catechismus*, est tempus, in quo non potest contrahi, ut in p. 1. c. 1. in n. 2937. 4. *Impedimentum est tablatum*, per Trid. sess. 24. c. 1. in n. 3003.

4. *Sponsalia contracta cum una, & non cum altera, non possunt esse causa dissolutionis matrimonii cum alia, nisi per*

Plures simplex castitatis impedit matri-
monium, & qui cum eo contrahit, peccat, &
peccatur à petitione debiti: ut infra à num.
144. de Imped. actus conjugalis ex voto.
Ibi dispensetur ad petendum debitum,
parata uxore, semper remanet allatum im-
pedimentum in ordine ad aliam; nam votum
ubi quens matrimonium suspenditur,
non extinguitur.